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I somras avkriminaliserade Thailand cannabis, och många ser det som ett 
sätt att locka tillbaka turisterna till ett land som drabbades hårt av  
nedstängningar under pandemin. GP har besökt landet där gräskulturen  
nu börjar påminna om det nya Amsterdam.

Blinkande neonljus, techno, för-
säljare som säljer gatumat och inkas-
tare som lockar med billiga drinkar. 
Gatuvimlet på Bangkoks kändaste 
turistgata Khaosan Road har egent-
ligen inte förändrats mycket sedan 
före pandemin. Det är februari och 
högsäsong i Thailand och turismen 
är tillbaka med ett nytt uppsving 
efter de senaste tre åren som innebar 
en dödsstöt för många turistopera-
törer i landet. Nu har de dock fått 
chansen att ta tillbaka delar av de 
förlorade inkomsterna. 

På Khaosan Road uppger många 
färgglada skyltar att butiker och 
“weed shops” säljer cannabis och 
att det går bra att sitta ner och prova 
sig genom sortimentet som inklu-
derar sorter som “Blue Dream” och 
“Liberty Haze”. Det innefattar även 
ätbara produkter som brownies och 
gummibjörnar – laddade med den 
mångsidiga växten. Den säregna 
söta cannabisdoften blandas samti-
digt med oset av streetfood på den 
kända gatan, vilket klargör att det 
röks flitigt även utomhus.

Thailand har, precis som många 
andra länder i Sydostasien, tidigare 
haft en strikt narkotikapolitik där 
innehav och försäljning av canna-
bis kunde innebära långa fängel-
sestraff. Den politiken gjorde en 
180-graders sväng i juni förra året, 
när landets regering meddelade att 
man avkriminaliserar cannabis.

Thailändare kan numera alltså 
odla och sälja cannabis för medi-
cinskt bruk. Så låter det på pappret, 
men i verkligheten är det ingen som 
behöver visa upp några tillstånd för 

att få röka växten, utan det går bra 
att köpa färdigrullade joints, eller 
välja ut vilken slags cannabis-bland-
ning man vill ha från uppradade 
burkar. En annan regel på pappret 
är att THC-halten måste vara låg 
(ämnet som ger hallucinogena ef-
fekter), men vid en snabb rundfråg-
ning i gatans weed shops skrattar 
innehavarna åt det påståendet. 

I en av butikerna som har en stor 
skylt med ett grönt cannabisblad 
vid ingången berättar Noey Choti-
kamontham som arbetar i shopen 
att det dock krävs en del pappers-
arbete och intyg för att få sälja och 
odla växten – vilket görs över hela 
Thailand. Egentligen är det bara på 
särskilda platser som i butikernas 
rökrum, eller på just Khaosan Road 
som turister kan röka de köpta pro-
dukterna, men att de reglerna inte 
heller efterlevs.

– Det är bra om Bangkok blir som 
nya Amsterdam, säger hon.

– Det hade varit bra för business.
Och att det är bra för affärerna 

råder det knappast någon tvekan 
om. Priserna för ett gram cannabis 
ligger på runt 600 baht (omkring 
180 kronor) och uppåt, beroende 
på vad det rör sig om, vilket är be-
tydligt mer än vad det hade kostat 
om man köpte varan på den svarta 
marknaden utanför turiststråken. 
Ryske Jack Chernov, som turistar i 
Bangkok, står vid kassan och väl-
jer ut en blandning. Han har rökt 
cannabis i 17 år och växten hjälper 

honom att vara kreativ i sitt jobb 
inom reklambranschen.

– Här är kvaliteten och priset bra, 
säger Jack Chernov som har rest i 
Thailand i många år och sett för-
ändringen med egna ögon.

– Det är på tiden att ett land i Syd-
ostasien öppnar upp när det gäller 
cannabis, det har varit en så tuff 
politik kring detta tidigare, säger 
han och jämför med Ryssland där 
“alla dricker vodka – vilket är myck-
et värre för hälsan”.

Det verkar som att många thailända-
re är medvetna om vilken potentiell 
kassako växten kan komma att bli 
framöver. Khaosan Road som tidi-
gare var en gata fylld av barer och 
nattklubbar, har hittills fått tillök-

Thailand lockar 
tillbaka turister 
med cannabis

ning av ett 20-tal ställen som säljer 
cannabis i olika former. I ytterligare 
en weed shop i slutet av gatan tän-
der svenske Fredrik Alfa Brauner en 
joint. Han är på semester och säger 
att det är fritt att röka som man vill, 
var som helst i Bangkok.

– Polisen bryr sig inte, och det är 
lättillgängligt, säger han.

Att många lockas till landet nu 
när cannabis är tillåtet råder det 
ingen tvekan om säger Fredrik Alfa 
Brauner vidare.

– Det är klart att många åker hit 
nu när de har legaliserat. Det är 
magiskt, livet är bra här, säger han.

Det är inte bara runt Khaosan 
Road som den nya verksamheten 
börjar ta form. Även kring turisttäta 
red light-distriktet Nana på Suk-
humvit Road lyser cannabis-skyl-
tar upp trottoarerna. På inhägnade 
uteserveringar sitter mestadels tu-
rister och röker pipor eller rullade 
marijuanacigaretter. En kvinnlig 
butiksinnehavare berättar att poli-
sen inte vill ha cannabispåverkade 
besökare som springer omkring på 
gatan utanför.

– De vill ha kontroll på situatio-
nen, annars kan det bli ett säker-
hetsproblem, säger hon och pekar 
på den täta trafiken som flyter på 
alldeles intill.

Många turister har alltså fått upp 
ögonen för Thailand som det nya 
cannabis-navet i Sydostasien, men 
det har även många thailändare fått. 
I Bangkok är det numera lätt för lo-
kalbefolkningen att få tag i gräs som 

har odlats antingen i Thailand eller 
som är importerat från utlandet, 
utan att behöva oroa sig för några 
kriminella konsekvenser. Sedan 
avkriminaliseringen har det dock 
inte enbart varit positiva tongångar 
eftersom det nu kommer allt fler 
rapporter om att beroendet ökar 
bland thailändarna, och kritikerna 
vill därför se hårdare regelverk och 
även att drogen återigen blir olaglig. 
Cannabisanvändandet verkar ha 
krupit ner i åldrarna avsevärt, och 
trots att det är 20 år som gäller för 
inköp så kontrolleras det sällan.

– Vi ser många unga som blir be-

roende nu, där de börjar röka redan 
som nioåringar, säger Mob Ittisu-
kon, som är volontär på Amphawa 
Communtity, en organisation i 
Bangkok som hjälper unga att hålla 
sig borta från droger genom en rad 
aktiviteter.

– Nu finns cannabis överallt, i 
butikerna, på gatan, online. Om 
ungdomarna inte har pengar så 
frågar de bara sina mammor, fort-
sätter Mob och förklarar att situ-
ationen ser likadan ut över hela 
Thailand.

På frågan om han tror att reger-
ingen kan komma att förbjuda den 

kontroversiella växten igen så ska-
kar han bara på huvudet – “det gör 
de aldrig, det är för sent nu.”

Intill ett buddisttempel spelar några 
pojkar fotboll genom en av organi-
sationens aktiviteter. Tolvårige Tor 
har provat cannabis några gånger 
men gillar inte drogen. Han förkla-
rar att ämnet är ett hett samtals-
ämne både i skolan där hans lärare 
pratar om det, samtidigt som alla 
hans kompisar har provat drogen.

– Vissa har blivit beroende, men 
jag håller mig borta från dem, sä-
ger han.

Cannabis har blivit populärt runt 
om i landet, även ute på öar som 
Koh Phangan där cannabisdoften 
hänger tät i luften. Från uteserve-
ringen på en restaurang som ligger 
på en kulle och överblickar Thong 
Nai Pan Yai-stranden sitter ett par 
tyska tjejer med varsin tänd joint.

Med Bob Marleys röst ur högtalar-
na är det avslappnad stämning som 
gäller och resenärerna ser ut över 
regnskogen som klär bergssidorna.

Att Thailand nu tillåter cannabis 
var en av anledningarna till att de 
valde att komma till Koh Phangan, 
förklarar Denise Kluge.

– Det är så chill här, ett bra alter-
nativ att resa till.
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• I juni 2022 plockade Thailands 
regering bort marijuana och ham-
pa från kategori 5 på narkotika- 
listan, vilket nu innebär att sub-
stanserna är avkriminaliserade. 
• Man tillåts nu att odla i hemmet 
för personligt bruk samt försälj-
ning i medicinskt syfte. Ingen lag 
pekar på att försäljning över disk, 
på appar samt på nätet, skulle 
vara tillåten, men den sker ändå. 
Man får inte heller göra reklam 
för försäljningen och tonåringar, 
kvinnor som ammar eller är gravi-
da utesluts också.
• Försäljare måste ha tillstånd 
och vara registrerade, och försälj-
ningen måste vara kontrollerad 
där produkterna inte får överstiga 
en THC-halt på 0,2. 
• Kritikerna kommer vilja se can-
nabis som en viktig fråga i valet 
som hålls i maj, och det var hälso- 
ministern Anutin Charnvirakul 
i partiet Bhumjaithai som drev 
på i frågan och såg en revansch i 
ekonomin framför sig efter den 
blödande pandemin. Den nya 
industrin kan bli en riktig kassako 
och kan innebära en miljardindu-
stri för Thailand inom ett par år.

En man säljer hemmaodlad cannabis utan statligt tillstånd. Med legaliseringen av cannabis har det 
även blivit enklare för illegala langare att sälja narkotikan utan det statliga tillståndet som krävs. 

Inne på en av cannabisbutikerna rullar Jeng 29 år jointer åt sina kunder. Hon säger att hon 
rullar hundratals jointer per dag.

Noey Chotikamontham låter turisten Jack Chernov lukta på en av deras cannabissorter. BILDER: JONAS GRATZER

Den turistande svensken Fredrik Alfa Brauner tänder en joint. ”Det är magiskt, livet är bra här,” säger 
han.

Mob Ittisukon är volontär på Amphawa Communtity, en organisation i Bangkok som hjäl-
per unga att hålla sig borta från droger genom en rad aktiviteter. Han menar att beroendet 
ökar i Thailand efter de nya reglerna införts. 

” Nu finns cannabis 
överallt, i butikerna, 
på gatan, online. Om 
ungdomarna inte har 
pengar så frågar de 
bara sina mammor.
Mob Ittisukon
volontär Amphawa Community,  
organisation som hjälper unga att  
hålla sig borta från droger

Denise Kluge från Tyskland och hennes väninna tycker att det är härligt 
med legaliseringen av cannabis. 


